
 

 

 
CROCE ROSSA ITALIANA 

Comitato Regionale Sardegna 

 
 

PROVVEDIMENTO n.  del 20/02/2017 

 
Oggetto: Surroga Consigliere Derosas Flavio Croce Rossa Italiana Comitato di Olbia. 

  

VISTO il Decreto Legislativo 28/09/2012 n°178 di Riorganizzazione dell’Associazione Italiana 

della Croce Rossa a norma dell’art 2 della legge 4 novembre 2010, n°183; 

 

VISTO l’Atto Costitutivo dell’Associazione della Croce Rossa Italiana, Repertorio n°3132, 

raccolta n°2134 del 29 dicembre 2015, registrato a Roma con n°50, in data 4 gennaio 2016; 

 

VISTO lo Statuto dell’Associazione della Croce Rossa Italiana, allegato all’Atto Costitutivo; 

 

VISTO  l’art. 22.1 del Regolamento per l’Elezione degli Organi Statutari dei Comitati della Croce 

Rossa Italiana: 

 

VISTA   la nota prot. n. 09/F17 del 15/02 /17 a firma del Presidente della Croce Rossa Italiana 

Comitato di Olbia sig. Giancarlo Bugliesi, con cui sono state comunicate le dimissioni del 

Consigliere  Flavio Derosas, il trasferimento presso il Comitato di Sassari della prima dei non eletti 

sig.ra Barbara Spano e, la rinuncia della seconda dei non eletti sig.ra Giovanna Maria Miscera 

 

PRESO ATTO delle risultanze emerse dalle consultazioni elettorali per il rinnovo dei Consigli 

Direttivi dei Comitati Regionali, tenutesi in data 17 aprile 2016; 

 

CONSIDERATO che il terzo dei non eletti alle consultazioni elettorali per il rinnovo del Consiglio 

Direttivo  della Croce Rossa Italiana Comitato di Bosa è il sig. Roberto Giovannini; 

 

PRESO ATTO del Provvedimento del Presidente Nazionale n°110 del 26 aprile 2016 con il quale 

è stato disposto l’ insediamento del Consiglio Direttivo Regionale CRI della Sardegna; 

  

CONSIDERATA la necessità di nominare il sig. Roberto Giovannini Consigliere della Croce 

Rossa Italiana comitato di Olbia 

 

DISPONE 

 

Di proclamare il sig. Roberto Giovannini Consigliere della Croce Rossa Italiana comitato di 

Bosa. 

 

 

                                                       Il Presidente Regionale 

                                                           Giovanna Sanna 


